546 Ego interim in tanta neotericorum discrepantia, et veterum auctorum Latinorum Græcorumque silentio, Eutychium patriarcham Alexandrinum sequor, qui tom. II, pag. 399, diserte affirmat, Theodorum patriarcham Antiochenum *annos viginti tres sedisse*: neque enim piget magis hunc sectari ducem, cum deest alius potior, quam descrere, cum certior adest; quod feci supra non semel. Præfuisse igitur arbitror hunc Præsulem ab anno Christi DCCLII inclinante circiter, usque ad DCCLXIII circiter, neque enim longius excurrunt anni XXI Arabici, seu lunares, qualibus hic utitur Eutychius. Quod enim dicitur hic auctor tom. II, pag. 472, annis solaribus in historia sua metiri tempora, hoc ad ea tempora pertinet, quibus nondum utitur annis califatum: nam exinde annis Arabicis tempora computat, non tantum califarum, ut apparet ex tabula, quibus anni eorum ad annos solares reducuntur, tomo primo præfixa; sed etiam patriarcharum; ut patet ex annis XXI, quos ab anno Almansuri XX, Hegiræ CLV, usque ad VIII Haruni, Hegiræ CLXXVII, Theodoro nostro adnumerat: quot annos solares ibi numquam invenies. Idem constat ex annis XXVIII, quos tribuit Eliæ (de quo infra) ab anno tertio Al-Moctafi, Hegiræ CCXI, usque ad annum Hegiræ CCCVII; ubi quidem anni sunt XXVIII lunares; at non totidem solares; ut ad tabulas a Grævio expansas exploranti liquebit.

Nos cum Euty-  
chio ariditate per-  
tamur utique et  
A. C. 773.

F

## LXXI. THEODORITUS I.

Putarunt Panvinus in Chronico ad annum Christi DCCLXVII, Genebrardus, aliique, incertum esse, quis post Theodorum Antiochiæ episcopus fuerit: cum ex Eutychio jam constet tom. II, pag. 411, Theodoro, exactis circiter in episcopatu annis XXI, successisse statim THEODORITUM; licet auctor ille annos istos serius inchoet, atque adeo etiam finiat, quam fas erat, uti supra demonstratum est. Hinc Theodoritum constitutum esse narrat patriarcham Antiochenum *anno califatus Al-Rashidi octavo*; qui initium sumebat extremo circiter Junio anni Christi DCXCIII: cum certum sit, Theodoritum patriarcham fuisse ante annum Christi DCCLXXXVII, quo celebratum est concilium Nicænum secundum, cui per vicarios suos interfuit; ut contra Terzium, num. 544 citatum, testatur Ignatius episcopus in Vita S. Tarasii patriarchæ Constantinopolitani, magistri

Sedit ab A. 1  
773

A gistri quondam sui (adi Acta Sanctorum ad diem xxv Februarii, pag. 580, num. 19;) licet Baronius ad annum Christi declxxxvii, num 2 eundem Ignatii locum profrens, pro *Theodoreto patriarcha Antiocheno* substituat in margine *Theodoro*: quod miror a Viro Eminentissimo factum esse, eum Theodorum ab anno decli sex tantum annos sedisse asserat supra; sed et frustra Theodoritum expungit, ut pro eo Theodorum rponat: Theodoritum enim, non Theodorum, tempore Nicænæ synodi patriareham fuisse Antiochenum, non solus Ignatius asserit; verum etiam Photius in Libello de synodis apud Labbeum tom. VII Concil. eol. 657; Nilus Rhodiorum metropolita ibid. eol. 662; et Menologium Græcorum a Canisio editum; vide Acta Sanctorum loco citato, pag. 581.

usque ad 700.

548 Est igitur, quo Eutychium refellam, cum ait tom. II, pag. 411: *Porro anno califatus Al-Rashidi octavo constitutus est Theodoritus patriarcha Antiochenus*; at non perinde suppetit, quo confutum id quod addit: *Qui annos septemdecim sedit, dein mortuus est*. Illud itaque B rejicio; hoc admitto; ita tamen, ut annos illos xvii inde ab anno eireiter Christi neclxxiii, quo defunctum statui Theodorum, exordiar; ut proinde versus annum Christi decxe effluerint. Ceteros patriarehas ex Eutychio prosequar, (quando aliunde nihil occurrat) sæculo sequenti; siquidem hic vacasse aliquamdiu post Theodoretum neesse est sedem Antiochenam; quandoquidem nemo ei successit ante annum califatus Al Mamunis primum, ut ille quidem affirmat, et ego negando non sum. Idem sentit fere consultus a me nuper V. G. Assemanus: sic enim interrogaveram: An Theodorito, qui Theodoro successit anno Christi circiter declxxiii et sedit usque ad dccxe, nemo successerit ante Jobum, quem notat Eutychius tom. II Annalium, pag. 428, constitutum esse anno primo califatus Almamunis, Christi fere decexii? Assemanus ita respondet ex Catalogo suo Arabico: *Theodorito Jobus immediate successit. Quamobrem vel Theodoritus usque ad annum dccexii vitam produxit, vel ab anno dccxc ad annum dcccxii sedes vacavit.* C

## APPENDIX

## AD SÆCULUM VIII.

## PATRIARCHÆ ANTIOCHENI

## JACOBITÆ.

## XII. ELIAS.

Juliano II successit Elias A. C. 700.  
E LIAS, teste Bar-hebræo in epitome pag. 337, ex cœnobio Gubæ Baraiæ episcopus Euphemix urbis, postquam cam ecclesiam annis xviii rexisset, in locum Juliani electus fuit, anno Græcorum mxx (Christi deex.) Dionysius patriarcha in Chronico pag. 105 successorem ejus in eundem annum cum Juliani decessoris morte confert, nempe Græcorum mxix, Christi deevii; vel mxvii, Christi decvi, ut supra diximus. Sed videtur eruditus As-

semanus plus Abulpharagii, quam Dionysii chronologiæ deferre; eum hanc per illam emendet pag. 337 et alibi. Ut ut est, haud certe magna est admodum temporis discrepantia. Notatus etiam legitur hic patriarcha in Catalogo Barsalibæi ac Dyptichis Jacobitarum, et alibi, ut mox videbitur; ut adeo de successione ejus dubium esse nullum possit.

550 Hanc etiam ordinationem narrat in Hist. Patriarch. Alex. pag. 196 Renaudotius his verbis: *Cum vero vetuisset Walid, ne in Juliani demortui locum alter subrogaretur, episcopum quemdam Eliam in sede Antiochena communi consensu constituerunt; qui synodicas litteras ad Alexandrum, patriarcham Alexandrinum XLIII, Jacobitam, scripsit, et per episcopum Stephanum misit.* Post hæc subdit: *Eo loco observatu dignum est, hanc Eliæ Antiocheni electionem, non haberi (apud Ægyptios nimirum) quasi legitimam . . . quippe qui jam episcopus et ecclesiæ alligatus, ad Antiochenam transferri secundum canones non poterat, qui adhuc in ecclesia Alexandrina Jacobitica vigent. . . . Ea translationum prima inter Orientales schismaticos origo fuit.* (Hic errat;) ut patet ex dietis supra de Severo H.)... *Erat Alexander in monasteriis Vallis Habib, cum litteræ synodiæ ad eum pervenerunt; quas cum accepisset, congregata suorum frequentia, publice illas legi jussit, simulque significavit, Orientales consensisse, ut patriarchæ loco episcopus Elias constitueretur, qui ordinationes celebraret; idque factum ex necessitate; sicut olim Gregorius Theologus Nazianzo Constantinopolim evocatus erat, ut ei ecclesiæ illius cura committeretur. Quæ ratione animi Ægyptiorum placati sunt: scriptaque ad synodicas responsio.*

quando synodicas litteras misit Alexandrino patriarcha Jacobitico:

E

551 Porro Elias postquam sedisset annos xiv, obiit anno Græcorum mxxxiv, inquit in compendio Bar-hebræus; id est, anno Christi dcexxiiii. Dionysius quidem in Chronico pag. 106 id refert anno Græcorum mxl, Christi dcexxix; sed perperam, ut recte ostendit Assemanus hoc eodem tomo pag. 95, ex testimonio Bar-had-besciabæ presbyteri, et Eliæ ac subinde Athanasii patriarcharum syncelli, quod habetur tomo I ejusdem operis, pag. 561, et quo affirmat, Athanasium, hujus Eliæ successorem, patriareham fuisse anno Græcorum mxxxix, Christi deexviii. Non sedit ergo Elias, neque adeo vixit, usque ad annum Græcorum mxl. Verum ex eitato illo testimonio confici non potest, ut anno demum Christi deexviii Elias fato cesserit, ut pag. 95 colligit idem Assemanus; qui proinde in catalogo suo patriarcharum pag. 479 recte se corrigens, mortuum illum esse notat anno Christi deexxiii, atque ita ad calculos Bar-hebræi sui revertitur.

552 Fuerat Elias orthodoxam fidem professus antequam ex lectione librorum Severi, patriarchæ Antiocheni, aliorumque ejusdem hæreseos auctorum ad Monophysitarum sectam defecit, ut probat Assemanus tom. II, cap. xiv, ubi de Elia ejusque scriptis agit. Citat in epistola sua ad Leonem, episcopum Haran, ac rejicit S. Joannem Damascenum æqualem suum, quem per contemptum appellat *Jannem*, fateturque illum contra se suosque tractatum Petri (Damaseeni) episcopi sui nomine composuisse, ut vide apud Assemanum tom. I, cap. xxxviii. Primus hic fuit, post ejectum Severum anno Christi dxviii, qui jussione

Apostata fuit a fide orthodoxa; primus Antiochæ sedit post Severum.

APPENDIX  
S. REGULI P. VI

a Valid, Arabum rege, accepta, anno Græcorum MXXXI, Christi DCCXI, Antiochiam cum monachis et clericis ingressus sit, ubi novam Jacobitis ecclesiam fundavit consecravitque, teste Bar-hebræo in epitome, pag. 337. Anno Christi DCCXVIII Uremam castrum, aliaque Mesopotamiæ loca visitavit, ut constat ex inscriptione ad calcem codicis cujusdam apposita, quam legesis apud Assemanum tom. II, pag. 75.

### XIII. ATHANASIUS III.

Successit Eliæ  
A. C. 724;

**A**THANASIUS, archimandrita cænobii Gubæ Baraia (verba sunt epitomes Bar-hebræi) ordinatus mense Aprili anno Græcorum MXXXV (Christi DCCXXIV) in cænobio Cartuminensi per Theodosium, Rhésinæ episcopum; vel, ut apud alios auctores legitur, ordinatus Edessæ a Georgio, Arabum episcopo, qui eodem anno obiit. Consonat Severi compendium apud Renaudotium pag. 198 et seq.; ubi, narrata Hischami califæ inauguratione, facta ineunte anno Christi DCCXXIV, sic habet: *Statim cum accepisset (Hischamus recentissime califa proclamatus) Antiochenos Jacobitas patriarcham non habere, (obierat enim Elias...) alium episcopum elegit, nomine Athanasium, quem patriarcham constituit... Illi igitur episcopi manus imposuerunt, et patriarcham constituerunt. Is ad Alexandrum (patriarcham Alexandrinum) synodicas de communi Jacobitarum fide litteras misit; quibus cum gaudio susceptis ipse respondit, ad testandam ecclesiasticæ communionis continuationem. Athanasium quoque hoc loco reponunt memorata sæpius Diptycha Jacobitarum et Catalogus Barsalibæi. Dionysius patriarcha ejus ordinationem, quemadmodum et decessoris obitum, serius in Chronico refert anno Græcorum MXL, Christi DCCXXXIX.*

obiit A. C. 739  
circiter eireunte.

**554** *Obiit (Athanasium, juxta laudatam epitomen ibidem) anno (Græcorum) MLI (Christi DCCXL, vel potius DCCXXXIX post autumnum;) postquam sedisset annos XV, (completos a mense Aprili anni jam dicti DCCXXXIX.) Cujus mortem loco non suo refert Dionysiani Chronici descriptor, hoc est, ad annum MLVII (Christi DCCXLVI,) ut supra pag. 107; neque, qui contra a sex illam annis prævertit, Elmacinus, eumque secutus, ut opinor, Renaudotius; cum Athanasium obiisse volunt eodem illo, quo creatum fuisse diximus, anno Hischami primo, Christi DCCXXIV, ut aulo inferius ostendam Jacobitas Armenos ab Antiochenis dissidentes, instituta cum eis collatione, reconciliavit anno Græcorum MXXXVII, (Christi DCCXXVI;) ut ex Bar-hebræo docet Assemanus tum hic, tum pag. 296 et sequenti. Censetur idem inter scriptores Syros ibidem in catalogo secundo, qui huic tomo præmittitur.*

### XIV. JOANNES II.

Successit Athanasio III per fraudem,

**J**oannes ex monacho Zucheninensi (prosequor epitomen Bar-hebræi loco citato) et episcopo Uauræ, ab Athanasio Sandalensi, episcopo Maiphraetæ, per fraudem in patriarcham electus est. Nam cum episcoporum synodus tres can-

didatos, quorum Joannes unus erat, sorte eligi designasset; Athanasius, cui id munus episcopi commiserant, in tribus schedulis unius Joannis nomen scribi fecit. Ter itaque extractum veluti ex miraculo, sed re vera quia solum in schedulis scriptum erat Joannis nomen, admirationem primæ episcopis et populo creavit; sed, cognita postea fraude, summum Athanasio atque Joanni odium conflagavit. Et quidem Athanasius primus fuit, qui fraudulentæ electionis fructus, patriarchæ nimirum inimicitiam collegit. Quum enim Joannes Meruan, Arabum regis (qui califatum tenuit ab anno Christi DCCXLIV usque ad DCCXLIX, juxta chronologiam Eutyhii) gratiam ingentibus donis sibi conciliasset, cepit episcopos, ipsumque adeo Athanasium aspernari. Athanasius eundem Meruanum adit, Joannem gravissimorum criminum accusaturus.

**556** *Episcopi, in factiones divisi, maxime indignati in Joannem, quod is Amidensem diocesim in duas dividens, partem Severo, ejusdem urbis episcopo, et partem Esaia Alpharincensi adjudicaverat. Synodus tandem coacta est in Tarmana, Cyrensis diœionis pago, in qua Athanasius a Joanne veniam petiit. Sed positassimultates mox resumens, episcopos Telæ congregavit, qui ipsum summum, et principem episcoporum ac metropolitam magnum proclamaverunt, patriarchalem pene auctoritatem eidem deferentes. Joannes in episcopos anathematis sententiam tulit: qua illi conterriti, Athanasio relicto, absolutionem a patriarcha postularunt. Athanasius vero, nihilo melior effectus, episcopos instituere cepit, in quorum numerum etiam adlegit Isaacum Huranitarum, et Josue Barcrum Sigaræ, amoto Elia, ejusdem urbis episcopo, qui primum Gregorii Theologi partem commentariis illustravit. Hæc describere visum est, ad turbas et pacem, quarum obscuram sub hoc patriarcha mentionem faciunt Dionysius in Chronico, Elmacinus, ac Renaudotius, explicandas. Nunc ad chronologiam redeo.*

**557** *Anno Græcorum MLVII, Christi DCCXLVI, ita in Chronico Dionysii notatur: Per idem tempus post Athanasium factus fuit patriarcha Joannes. Contra vero Elmacinus, Hist. Saracenicæ lib. I, cap. XVII, Quod autem ut ea attinet, inquit, quæ Christianorum historiæ tradunt accidisse; imperante Hishamo, dicunt constitutum Antiochiæ patriarcham, nomine Joannem, post obitum Athanasii patriarchæ ejus, anno primo imperii Hishami (qui califa fuit, ut modo diximus, ab ineunte circiter anno Christi DCCXXIV) contra quem insurrexerunt episcopi sui: at, facta deinde pace, obiit: mansitque ecclesia sine patriarcha ad tempora usque Abdallæ Saffahi; qui califa primus fuit Abassidarum, cepitque sub finem anni Christi DCCXLIX. Eadem tradit Renaudotius pag. 211; additque: Scripsisse ad Chailem patriarcham (Alexandrinum XLVI) litteras synodicas Joannem illum Antiochenum, probatur ex excerptis, quæ occurrunt ex illis, quas Chaïl ad illum scripsisse dicitur, et cujus magna pars cæstat in Tractatu de Fide Patrum; de quibus litteris iterum fusius agit pag. 217, ubi duo sunt capita cum antecedentibus nequaquam cohærentia:*

**558** *Primum quidem minoris momenti, cum dicit: Et sane, ut ex aliis hujus historiæ locis intelligitur, Elmacinique testimonio, nulla inter Joannem et Antiochenos Jacobitas, quamdiu ille in vivis fuit, concordia coaluit: cum et Elmacinus modo productus, et ipsemet Renaudotius*

non A. C. 765:  
nedum 721,

quod non constat  
quænter scribit  
Renaudotius;

A. dotius pag. 211, contrarium asserant. Alterum gravius est in re chronologica : narrat enim ex auctore suo, *Venisse Alexandriam litteras synodicas a Joanne patriarcha Antiocheno ad Chaïlem scriptas, flagrante inter episcopos et Joannem discordia, quod eum suscipere nollent quasi patriarcham; quippe qui, eum episcopus esset, eam dignitatem secundum canones adipisci non poterat* etc. Supponit ergo manifeste, id factum esse non diu post Joannis electionem; quod et sequentia ibidem aperte innuunt: non igitur illa diu præcesserat tempora Chaïlis Alexandrini; atqui hic, juxta ipsum Renaudotium pag. 210, ordinatus Alexandriae non est ante annum Christi DCCXLI: quo pacto ergo ordinationem Joannis Antiocheni Renaudotius supra cum Elmacino statuere factam potuit anno primo imperii Hisjami, Christi DCCXXIV?

sed A. C. 740, vel in fine præcedentis: obiit vero 755.

559 Quare Assemanus ceteris omnibus, atque adeo ipsi etiam Dionysio patriarchæ præferendum in hac re Bar-hebræum censuit; secundum quem *Joannes exactis in patriarchatu sexdecim annis, moritur anno Græcorum MLXVI, mense Octobri, hoc est, anno Christi DCCCLIV senescente. Opinor tamen quindecim scribendum esse, non sexdecim; ab anno enim MLXVI mense Octobri anni XVI retro ducti incurrunt usque in Octobrem, hoc est, in initium fere anni Græcorum ML; cum Joannis decessor Athanasius juxta Bar-hebræum tantum obierit anno Græcorum MLI; neque illi vivo Joannes suffectus sit. Ordinatam itaque Joannem putamus non diu post Athanasii decessum anno Græcorum MLI, Christi DCCXL vel sub finem DCCXXXIX; obiisse vero anno Græcorum MLXVI, Christi DCCCLV; cum in eo assentientem Dionysiano chronico pag. 111 Bar-hebræum habeamus. Ceterum de successione Joannis hujus constat etiam ex Catalogo Barsalibæi ac Diptychis Jacobiticis.*

Alexandrina causam comminiscuntur, quæ principem ad conferendum Isaaco patriarchatum impulerit, quas videsis locis assignatis; nam aliam prorsus afferunt auctores Syri Dionysius et Bar-hebræus.

561 Refert enim Bar-hebræus, teste Assemano, cum *Isaac in cœnobio Turrium in monte Edessæ monachum ageret, quemdam peregrinum monachum ab ipso hospitio exceptum, quod metallum in aurum convertisset nec eam artem Isaacum docere voluisset, ab eodem interfecitum fuisse; Abu-Giafarum autem, qui chymicæ artis peritum Isaacum crediderat, eum eum omnino ejus artis rudem comperisset, anno patriarchatus nondum expleto, hominem suffocari, ejusque cadaver in Euphratem projici jussisse. Hinc licet conjicere, veram causam hujus monachi ad patriarchatum promovendi Abu-Giafaro fuisse spem utilitatis, quam sibi ex arte ejus chymica eventuram augurabatur; proclive id enim erat principi avaro ac sordido, ut ejusmodi aliquid ab eo monacho speraret, qui, ut est apud Dionysium, Edessæ cellam sibi construxerat, ubi chymicæ arti studebat. Habes interim hic etiam tempus, quo dignitatem illam E apud suos obtinuit: si tamen illam unquam obtinuisse dicendus est: nam licet inter suæ sectæ patriarchas numeretur non solum apud auctores modo appellatos, sed etiam in Barsalibæi Catalogo; in Diptychis tamen Jacobiticis nulla ejus memoria est.*

nec annua tantum in patriarchatu experit:

562 Neque vero id mirum de Isaaco: quando *hunc illegitimum vocant Syri et Ægyptii Jacobitæ, ut notat epitome Bar-hebræi. Et de Ægyptiis quidem id Elmacino fusius narrat auctor Hist. Patriarch. Alexandr. apud Renaudotium loco citato, ubi ait, missas esse ad Chaïlem seu Michaëlem Alexandrinum litteras ab Isaaco synodicas, quibus additæ erant aliæ ab Abdalla ad Ægypti præfectum, præcipientes, ut si Chaïl Isaaci synodicas legatosque non reciperet, in Syriam ad Sultanum mitteretur, capitis forte pœnam laturus, quam jam tulerant metropolitæ duo, quod vel mussitare aliquid adversus invasoris intrusionem ausi fuissent. Chaïl tamen post longam cum suis deliberationem ferre potius quidlibet decrevit, quam ut patriarchatum Isaaco, qui et episcopus ante fuisset, et sola principum auctoritate promotus esset, subscriptione sua firmaret, revocaretque hoc pacto anathema, quod in ejusmodi ordinationes una cum episcopis Orientalibus sub Joanne, qui Isaacum præcesserat, pronuntiatum a se pridem fuisset. Itineri ergo se accinxit; cum in ipso tempore, nuntius in Ægyptum allatus e Syria de Isaaci interitu et itineris consilium et periculum omne discussit.*

nec apud Syros, nec apud Ægyptios pro legitimo habitus.

## XV. ISAAC.

ISAAC ex monacho Cartaminensi et episcopo Haran, inquit in epitome Bar-hebræus pag. 339, *jussu Abu-Giaasar Almansor, Arabum regis, in patriarcham electus fuit eodem anno MLXVI (Christi DCCCLV) quo Joannes obiit, et Rheshinæ a Jacobo cæco, Resehiphæ episcopo, ordinatus. Convenit Dionysius in Chronico pag. 111; nisi quod Almansorem tum nondum statuat fuisse califam; cum tamen juxta Eutychem, Abulpharagium, Elmacinum, califatum adierit anno præcedenti, Christi DCCCLIV. Elmacinus lib. II, cap. II, et Renaudotius in Hist. Alex. pag. 232, Isaaci initia ad Abdallæ Saphahi califatum retrahunt; sed in eo non majorem promereri fidem videntur, quam cum aiunt, inter Joannem et Isaacum annis aliquot vacuam fuisse sedem Jacobitarum Antiochenam. Differt tamen ab Elmacino Renaudotius, quod hic Isaacum narret patriarcham constitui jussum esse ab ipso Saphaho; Elmacinus vero id factum esse inepte fingat a Constantino Copronymo. Renaudotium fallere potuit nomen Abdallæ, quod Saphaho eum Almansore, juxta Assemanum tom. II, pag. 116, aliisque commune fuit. Diversam quoque Historiæ Saracenicæ et*

sed A. C. 755,

## XVI. ATHANASIUS IV.

ATHANASIUS, Sandalensis ab Arabiæ urbe Sandalia dictus, Isaaco, juxta epitomen nostram, suffectus est. *Hic ex monacho Cartaminensi episcopus Maipheractæ renuntiatus, sub Joanne patriarcha turbas plurimas excitavit; ut supra dictum est. Post interitum Isaaci in patriarcham jussu Abugiafari regis electus, a Christianis Haranitis, quod Abdinensem, Isaaci discipulum, ipsis invitis ordinare deliberasset, noctu suffocatus est.*

Isaaco substitutus A. C. 755; tertio die, vel juxta alios A. C. 750, suffocatur:

APPENDIX  
§. ECCLUSIA VII.

est . . . Qui ipsum interfecere, rumorem in vulgus sparserunt, a rege Abugiario occisum fuisse. Ejus certe jussu interiisse dicitur apud Dionysium in Chronico pag. 111, et quidem paucis post electionem suam diebus; imo tertio die, ut est in compendio Severi apud Renaudotium pag. 234; vel secundo die, juxta Elmacinum lib. II, cap. II. Contigit hoc eodem adhuc anno, quo Joannes obierat, Græcorum MLXVI, Christi DCCLV, si Dionysio credimus; et ex eo confirmari potest, quod Joanni anno illo successerit Isaacus secundum Bar-hebræum ac Dionysium; Isaaco autem defuncto subito substitutus est Athanasius ipso die ante solis occasum, uti tradunt citati Severus Renaudotianus et Elmacinus. Assemanus tamen in suo catalogo pag. 479 periisse vult Athanasium anno Christi DCCLIX; forte Bar-hebræum secutus, in cujus tamen epitome nullum hic tempus apposuit, sed tantum ad initium successoris

habitus pro illegitimo; at post obitum pro sancto cultus apud suos.

564 Illegitimum et hunc fuisse Jacobitarum patriarcham, imo ecclesiæ turbatorem, testatur Bar-hebræus; et quamvis nomen ejus cum ceteris referat in Catalogo suo Barsalibæus, in Diptychis tamen Jacobitarum omittitur. Nihil tamen secius magno apud suos in honore est. *Cadaver ejus*, inquit Abulpharagius, *in cœnobium Cartaminense a monachis elatum est, ubi et pro Sancto colitur.* Et sane labores ejus in promovenda Jacobitarum secta mirifice commendantur apud Renaudotium pag. 234; ubi dicitur ante patriarchatum, cum episcopus esset, diœcesim suam, asperrimis atque inaccessis montibus obsitam circumcursasse, soleis ferreis calcatus; ut per inhospita saxa ecclesiæ Jacobiticæ proselytos venaretur. Ceterum Renaudotium hoc loco redarguit Assemanus, quod ab hoc Athanasio Maphrianorum Jacobitarum originem repetat, cum altius multo, atque ab alio Athanasio ducenda sit, ut supra diximus num. 485.

## XVII. GEORGIUS, et sub eo

### C JOANNES CALLINICENSIS et DAVID

#### Antipatriarchæ.

Georgius ordinatur A. C. 755, vel, ut alii, 759;

GEORGIUS ex Baaltan pago oriundus, inquit Bar-hebræus pag. 340, monachum egit in cœnobio Kenserinensi, ubi et Græcis litteris operam dedit. Deinde Theodori, Samosatensium episcopi, synecellus factus, cum anno Græcorum MLXX (Christi DCCLIX) post Sandalensis obitum synodus in urbe Mabugo coacta esset, omnium episcoporum, præter Davidem Daræ, et Joannem Callinici, consensu ex diacono in patriarcham ordinatur. Id factum in Dionysii Chronico assignatur ad annum Græcorum MLXVI, ut supra pag. 111; sed amanuensis mendum est, qui tam Georgii ordinationem quam intrusionem Joannis Callinicensis loco non suo descripsit, quæ ad annum MLXX transferendæ sunt, ut notat hic Assemanus; ubi et contra Renaudotii historicum, cujus textum exponit, negat, umquam catholicum fuisse Georgium,

quippe quem Bar-hebræus asserat a puero D Jacobitam fuisse; et apud Jacobitas educatum, nec ab istis umquam descivisse usquam indicet.

566 Interea Mesopotamensi episcopi (pergit Bar-hebræus ibidem) schismate facto, Joannem, Callinici episcopum, sibi in patriarcham constituunt, qui positas ad Orientem regiones per annos quatuor invasit. Paulo fusius Dionysius in Chronico citato, post recensitos episcopos, qui in synodo Mabugensi Georgium elegerant, subdit: *Cum vero absentem Georgio suffragium scripta manu dedissent, et consecrationis munus ipsi jam collaturi essent, Joannis cujusdam monachi impulsu schisma inter eos ortum est. Nam qui ex insula mesopotamena erant, ac præsertim Cartaminenses et Athanasiani, antequam Georgius ordinaretur, sese subduxerunt, factoque conventu, Joannem Callinici episcopum, qui primus omnium Georgio suffragium dederat (quod videtur esse contra Bar-hebræum num. præced.) in patriarcham constituunt; et Occidentales quidem omnes atque Mosulani Georgio parebant; Orientales vero Joannem sequebantur.* Hinc collige schisma illud exstitisse jam tum ab initio Georgii; quamquam illud subinde invaluerit, ut habet idem Dionysius anno Græcorum MLXXI, Christi DCCLX, qui et de obitu Joannis hujus meminit anno Græcorum MLXXVI, Christi DCCLXV; sed si quatuor tantum annis sedit, uti vult Bar-hebræus; aut serius fecisse schisma, aut citius mortuum esse, necesse est. Ejus porro mentionem nullam faciunt neque Ægyptii apud Renaudotium et Elmacinum, neque Diptycha Jacobitica, neque in Catalogo suo Barsalibæus.

scilicet Mesopotamensi pro eo eligunt primo Joannem Callinicensem,

567 Post Joannis interitum, refert Bar-hebræus, ab episcopis schismaticis Davidem, Daræ episcopum, in ejus locum jussu Abugiarii, Arabum regis, suffectum, apud eundem tyrannum egisse, ut Georgius in carcerem conjiceretur. Longe aliter Dionysius in Chronico pag. 112, ad annum Græcorum MLXXVI: *Synodus autem, inquit, episcoporum Geziraorum, Mosulanorum et Occidentulium in Sarug habita fuit post mortem Joannis episcopi Callinici, quem Gezira in patriarcham sibi elegerant. In ea synodo omnes Georgio patriarchæ consensere. Decreverunt præterea episcopali honore amovendos esse, quotquot Joannes ordinaverat. Præfuit huic synodo Georgius patriarcha, præsentibus David episcopo Daræ, etc.* Tum demum anno Græcorum MLXXVIII, Christi DCCLXVIII: *Indignati, inquit, in Georgium patriarcham episcopi, quos ille in synodo Sarugensi exauctoraverat, Abdallam, Arabum regem, in urbe Bagdad adeunt, accusantes Georgium, quod tyrannidem in Syriis exerceret. Abdallas, conjecto in vincula Georgio, episcopis dat facultatem alium in ejus locum, quem vellent, patriarcham constituendi. Communibus igitur suffragiis eligitur David, episcopus Daræ; qui licet eximiam in cunctos mansuetudinem præ se ferret, neminem tamen sibi obsequentem habuit, præter eos, qui ipsum ordinaverant. Vertebatur autem et in crimen, quod Georgium prodidisset.*

et hoc mortuo, Davidem, Daræ episcopum,

568 Hinc schisma, inquit idem auctor, ortum est inter Jacobitas, quorum nonnulli Davidem in patriarcham agnoscebant, alii Georgii nomen, donec in carcere vixit, prædicare in ecclesia non destitit; alii denique neutrum sequebantur. Mansit autem in carcere Mar Georgius, ut ait Bar-hebræus pag. 341, novem annos, donec mortuo

qui, conjecto in carcerem Georgio, sedit annis circiter decem.

A mortuo Abugiafaro (qui Davidi favebat, cujus matrem nutriceam habuerat, ut habet Historia Renaudotii pag. 235.) Cum Mohdius, ejus filius, regnum auspicatus esset, Georgius e carcere, hæc tamen conditione dimissus fuit, ut patriarchæ titulum abjiceret, dum David viveret. Ille vero, Mesopotamia relicta, Antiochiam fugit, ubi amotis, quos David ordinaverat, episcopis, decem alios constituit; mortuo jam interea, nisi fallor, Davide, anno ab invasione sua circiter decimo, ut colligi potest ex Elmacino lib. II, cap. v; versus initia patriarchæ Joannis Alexandrini XLVII, quem ordinatum alibi diximus ineunte anno Christi DCCLXXVII; quando hujus litteras synodicas jam liber ac restitutus accepit Georgius, ad easque perhonorifice respondit; ut est apud Elmacinum citatum et Renaudotium pag. 242. Davidem in Catalogo, sed tanquam invasorem, refert Barsalibæus; at in Diptychis non legitur.

obit Georgius  
A. C. 790

B 569 *Demum in regione Claudia*, inquit epitome Bar-hebræi pag. 341, in cœnobio Barsumæ (in Armenia circa Melitinen) anno Græcorum MCI (Christi DCCXC) decessit. De hoc ejus obitu doceri nihil possumus ex Dionysio, cujus Chronicum in fine mutilum, huc usque non pertingit. Georgium patriarchis Antiochenis Jacobitarum tam Diptycha, quam Barsalibæus, ceterique cum Ægyptiis auctores Syri, ut modo vidimus, annumerant. Quin imo accensetur scriptoribus; cum etiam in carcere, teste Bar-hebræo, scripserit *elegantés orationes, et hymnos; sed et canones 22. postquam inde exiit, constituerit. Ejusdem Commentaria*, inquit ibidem Assemanus, in quatuor Evangelia per modum interrogationis et responsionis exstant in Bibliotheca Vaticana.

## XVIII. JOSEPH.

Georgio successit  
A. C. 790;  
obit ineunte  
792.

C 370 JOSEPH ex Gubensi cœnobio, ait Bar-hebræus, in synodo episcoporum, qui in Beda minori in Valle Haran sita congregati fuerant, mense Junio ejusdem anni, quo Georgium vita functum dixi, ordinatus, obiit in monasterio Athanasii supra Telbesme mense Januario anni Græcorum MCIII (Christi DCCXCII,) cum unum episcopum, Anthimum scilicet Baalbech, id est, Heliopoleos, in libano ordinasset. Recenset hunc etiam Barsalibæus in Catalogo suo: non item Diptycha Jacobitica, sicut nec Elmacinus lib. II, cap. v, neque Historia Renaudotii pag. 242, qui Georgio successisse mox volunt Cyriacum; de quo nunc agendum.

## XIX. CYRIACUS.

Successit Jose-  
pho, A. C. 793:

CYRIACUS, ut est in epitome quam sequimur, ex cœnobio Bezonzæ, quod et de columna in ditone Callieini urbis dicitur, a Theodosio, episcopo Baalbech, in synodo, quæ in urbe Haran habitata fuit die VIII, vel, ut alii scribunt, XV Augusti anni Græcorum MCIV (Christi DCCXCIII) in patriarcham consecratus est; agnosciturque tam in Diptychis Jacobiticis, quam apud Barsalibæum in Catalogo; atque adeo etiam apud auctores Ægyptios; et quidem virum sanctum illum appellat Elmacinus lib. II, cap. v, ac subdit: *Hic synodiceam scri-*

*psit et misit ad patrem Joannem (patriarcham Alexandrinum XLVIII) qui eam gaudio eam recepit, illique responsum misit, in unitate sanetæ ecclesiæ.* Memento vero, Jacobitam hunc esse, qui de rebus suis tanta cum veneratione scribit. Eadem paulo explicatius traduntur apud Renaudotium pag. 242 et seq., qui et alterius epistolæ synodicæ mentionem facit pag. 247, quam ad Cyriacum subinde dedit Marcus, Joannis Alexandrini successor, uti et Cyriaci ad Marcum responsoriæ; de quibus etiam vide Assemanum tom. I, pag. 625, et tom. II, cap. XVII; ubi tamen observa, non recte supputari Joannis Alexandrini tempora, ut ex ipso Assemano colliges, si initium Cyriaci, etiam prout ibi notatur, conferas cum assignato istic Joannis fine, qui nequaquam convenit cum Renaudotii aut nostra in patriarchis Alexandrinis chronologia.

572 *Cyriacus*, inquit auctor noster, in urbe Mosul (in Mesopotamia) die XIX Augusti anno Græcorum MCXXVIII, (Christi DCCCXVII) postquam sedisset annos XXIV, et episcopos LXXXVI ordinasset. Corpus in urbem suam Tagrit navigio delatum. Ejus scripta recenset Assemanus E tomo II, uti dixi, cap. XVII, pag. CXVII. Synodum collegit ad verba hæc tollenda ex liturgia Syriaca, quæ in fractione hostiæ præscripta erant: *Panem cælestem frangimus in nomine Patris et Filii et Spiritus sancti*; sed res in suo cujuslibet arbitrio relicta est. Ad Assemanum hic et pag. præcedenti. Julianistas etiam suo pene gregi adjunxit; sed cum illi Juliano anathema dicere recusarent, communitio facta non est. Fuit et aliud ipsi negotium cum Tagritensibus et Matthæanis, quibus tamen utrisque fecit satis; sed mihi persequi similia non licet, cum ad chronologiam parum faciant. At longe graviore ipsi difficultates movit Abrahamus quidam antipatriarcha, qui et Abiron dictus fuit, teste Barsalibæo in Catalogo suo, de quo nunc dicam; quandoquidem ejus initium ad hoc sæculum pertinet.

## ABRAHAMUS et SIMEON antipatriarchæ Jacobitarum.

F 573 Res ita narratur in compendio Bar-hebræi: *Eodem tempore (anno Græcorum MCIX, Christi DCCXCVIII) mortuo Baecho, Alepinorum episcopo, monachi Gubenses Cyriaco supplicarunt, ut Xenaiam quemdam, Baechi discipulum, in ejus locum substitueret. Cyriacus, rejectis eorum supplicationibus, Salomonem, monachum cœnobii S. Jacobi apud urbem Cyrum, episcopum ordinavit. Illi indignati nec Salomonem receperunt, nec patriarchæ nomen in Liturgia amplius recitavere. Præterea Cyriacum apud Aaronem Raseidum calipham accusavere tanquam Saracenum hostem et Romanorum exploratorem. Cyriacus... innocens declaratus, ad suum Callinicense cœnobium se recipit. Monachi vero... episcopos quosdam in Seialaz pago congregatos inducunt, ut duos episcopos ordinarent. Contra patriarcha... synodum coëgit, in qua tam episcopos, quam monachos illos Gubenses excommunicavit: qui ad extrema redacti, Abrahamum quemdam, Cartaminensem monachum, sibi in patriarcham instituerunt.*  
Vixit

Abraham antipatriarcha fuit sub Cyriaco ejusque successore ab A. C. circiter 798 usque ad 837, cui successit Simeon.

APPENDIX  
SÆCULUM VIII.

*Vixit Abraham hic antipatriarcha sub Cyriaco et Dionysio Telmaharensi usque ad annum Græcorum MCLVIII (Christi DCCCXXXVIII.) De illo meminerunt Elmacinus lib. II. cap. VI, et Renaudotius pag. 247 et seqq., ubi illi hæresim attribuit in materia SS. Eucharistiæ, a qua vindicatur apud Assemanum hoc loco. Licet vero exauctoratus a Dionysio fuerit; perstitit tamen usque adeo in schismatica dignitate pervicax, ut etiam moriens successorem in ea habuerit Simeonem, fratrem suum, ut notat epitome nostra pag. 347.*

## SÆCULUM IX.

## LXXII. JOBUS.

Sedit ab A. C.  
812.

**Q**ui patriarcharum Antiochensium catalogos hactenus edidere, in Theodorito subsistere, aut ordinem certe longo intervallo abrumpere coacti sunt. Nimirum Eutychiei Annales, utpote nondum editos, non viderant, apud quem unum, quod quidem sciam, reliquorum ad sua usque tempora orthodoxorum Antiochiæ præsulum servata est atque ordine perpetuo digesta memoria. Vidit Annales quidem illos Blasius Terzi, sed non satis feliciter usus est, ut patet in ejus Syria sacra lib. I, cap. XXXIII. Ego, Eutychiei verba, quod dici solet, dabo ut jacent, ea tantum additurus, quæ ad reducenda ad æram communem signata in illis obscure tempora pertinebunt. Sic igitur habet tom. II, pag. 428: *Anno primo chalifatus Al Mamunis constitutus Job patriarcha Antiochenus, qui annos triginta unum sedit.*

usque ad 842:

575 Annos califatus Al Mamunis computat Eutychieus, non a cæde Al Amini califæ, fratris ac decessoris ejus, quæ accidit, juxta Eutychieum tom. II, pag. 415, *Die Sabati, quinto ante finitum mensem Al Moharram anno CXCVIII (Hegiræ) seu XXIV Septembris anni Christi DCCCXIII; quando secundo et absolute califa inauguratus est Al Mamum; sed ab anno Hegiræ CXCVI mense Rajeb, qui tum fere respondebat mensi Martio anni Christi DCCCXII, quando primum califa in Chorasam salutatus est, ut constat ex pag. 416 et 435. Ab anno autem Hegiræ CXCVI, mense Rajeb, anni triginta et unus Arabici excurrunt usque ad annum Hegiræ CCXXVII, mensem itidem Rajeb, sive septimum, qui tum respondebat Aprili nostro a die XV anno Christi DCCCXLII, ultra quod tempus juxta Eutychieum sedere hic Patriarcha non potuit: quamquam nihil obest, quin citius desierit; cum annos XXXI non sit necesse fuisse completos. De Jobo aliud nihil Eutychieus notatu dignum commemorat, nisi quod idiomatis Græci non ignarus obsessos ab Al Motasemo Ancyranos Amorianoque ad pendendum barbaro tyranno tributum hortatus sit, a quibus tamen præter lapides et convitia, quæ in eum multa jactabant, extundere nihil valuit; vide pag. 439 et seq.*

qui non fuit  
Alexandriæ patriarcha;

576 Negotium facessit hic mihi, fateor, narratio Constantini Porphyrogenetæ, a Combefisio edita, ubi imperator, pag. 90, historiæ suæ de Imagine Edessena testes ap-

pellans, *Quin imo tres simul patriarchæ, inquit, Job Alexandrinus, Christophorus Antiochenus et Basilius Hierosolymitanus ipsi scripserunt, atque hæc sic se habere, datis Theophilo imperatori, qui sacrarum violator imaginum esset, litteris palam fecerunt.* Imperare cepit Theophilus ille atque Imaginum cultores persequi ab anno Christi DCCCXXXIX usque ad DCCCXLII, quo tempore nec Christophorus ullus inter patriarchas Antiochenos, nec inter Alexandrinos notus ullus est Jobus. Sedit quidem Alexandria Jacob usque ad annum Christi DCCCXXX ineuntem; verum Jacobita is fuit, cujus proinde auctoritatem adducere Constantinum non immerito puidisset.

577 Quid ergo? Dicam id quod sentio; erratum hic fuisse puto in titulis patriarcharum; et ita factum, ut nomen Alexandrini, quod Christophoro debebatur, adscriptum sit Jobo, et titulus Antiocheni, qui Jobo conveniebat, perperam Christophoro datus sit. Certe ejusmodi permutationem etiam alias commissam supra num. 489, et infra num. 581, ostendimus. Cur ita censeam facit Eutychieus, juxta quem et Job, ut vidimus, tempore Theophili patriarcha Melchita sedit Antiochiæ, et ab anno Christi circiter DCCCIV usque ad DCCCXXXV Melchita Alexandria patriarcha Christophorus (tom. II, pag. 411,) non adeo ab ipso Eutychio remotus; ut ignorare illum potuerit; sicut nec Jobum ignorasset, si decessor ejus circa hæc tempora Alexandria Job ullus fuisset. Accedit, quod hujus etiam Jobi, ut notatur in margine, sive Jacobi, uti habet textus, meminerit continuator Constantini Porphyrogenetæ lib. II, § XII; ubi narrat, tempore Michaëlis Balbi, qui imperavit ab anno Christi DCCCXX usque ad DCCCXXXIX, Thomam quemdam perduellem in Oriente proclamatum esse imperatorem ab Antiochenis (non Alexandrinis) tunc ecclesiæ præsule Jacobo (forte alibi legitur Jobo, uti habet hic margo; sed notæ Combefisii ad numeros operi, tam hoc loco, quam aliis inspersos desiderantur.) Videsis quæ, postquam hæc diu scripseram, accepi ab erud. Assemano, et quæ dedi supra num. 548: sententiam enim hanc meam omnino stabiliunt.

## LXXIII. NICOLAUS.

**A**nno califatus ejusdem (Al-Watheki) sexto constitutus est NICOLAUS patriarcha Antiochenus, qui annos viginti tres sedit, dein obiit; hæc tantum de illo Eutychieus Annal. tom. II, pag. 444. Califatum iniit Al-Wathekus mense Rabia priori, anno Hegiræ CCXXVII, juxta Eutychieum pag. 443 et 441. Sextum ergo califatus annum inchoabat eodem mense Rabia priori, anno Hegiræ CCXXXII; qui annus initium ducebat anno Christi DCCCXLVI a die XXVI Augusti; mensis autem Rabia prior a XXIV Octobris ejusdem anni Christi DCCCXLVI. Mortuus est autem Al-Wathek, inquit Eutychieus pag. 444, *die Mercurii, sex ante finitum mensem Dilhajah diebus anno eodem Hegiræ CCXXXII, id est, die X Augusti anno Christi DCCCXLVII.* Quare initium Nicolai patriarchæ nec prius esse potuit mense circiter Novembri anni Christi DCCCXLVI, nec

Successit Jobo  
nec ante No-  
vembrem A.C.  
816, nec post  
Augustum 817.

A nec posterius ineunte Augusto anni DCCCXLVII. Cum ergo decessor ejus obierit ut summum anno Christi DCCCXLII, debet ante Nicolaum vacua fuisse sedes Antiochena per annos facile quatuor: *Nullus enim medius inter Jobum et Nicolaum intercessisse legitur*; ut interrogatus nuper mihi rescripsit Assemanus.

579 Jam vero annus Nicolai vigesimus tertius ductus ab anno Hegiræ CCXXXII mense Rabia priori, inchoari debuit anno Hegiræ CCLIV, eodem mense Rabia priori, qui fere mensi Martio respondebat anni Christi DCCCXLVIII; itaque non diu post necesse est e vivis abiisse Nicolaum; a cujus morte sedes Antiochena vacaverit usque ad annum Almotammedi primum, Christi DCCCLXX a die XVII Junii, ut postea videbitur. Quæ omnia satis apte conveniunt cum Actis octavi concilii generalis, quod habitum est a die V Octobris anni Christi DCCCLXIX usque ad finem Februarii anni Christi DCCCLXX. Ibi enim dicitur primo vidua fuisse sedes Antiochena tempore concilii: quandoquidem ubique in eo comparet *Thomas sanctissimus metropolita Tyri, locum tenens sedis Antiochiæ; eo quod eadem viduata esset ecclesia*, vide Labbeum tom. VIII Concil. a col. 978.

quando sedes  
vacavit, juxta  
concilium gen.  
VIII:

580 Dicitur secundo, aut certe manifesto innuitur, viduam eam fuisse jam tum cum ad concilium Thomas profectus est, hoc est, biennio circiter, saltem inchoato, antequam advenissent Romani Pontificis legati, synodo initium daturi, ut est apud Anastasiam Bibliothecarium in Vita Hadriani Papæ II, pag. mihi 229. Et vero diu Orientales Romanorum adventum Constantinopoli præstolatos esse, ipsi alique in ipso concilio indicant Act. I, col. 985, 994, 995. Jam tum, inquam, vacuam fuisse pastore sedem Antiochenam innuitur, cum ad synodum Thomas tanto ante, hoc est, anno Christi DCCCLXVIII contendit; nullibi enim fit mentio in synodo patriarchæ cujuscumque, a quo delegatus esset Thomas; nullas item habebat litteras commendatitias, seu credentiales, ut vocant; quod vide col. 985; quin imo *sanctissimum Thomam*, inquit in suis litteris Theodosius patriarcha Hierosolymitanus ibidem col. 987, princeps Saracenenorum destinavit, præsulatu fungentem urbis Tyri, qui sedis est Antiochiæ, secundum quod hunc quæsisisti mitti (ignatium Cpolitatum patriarcham alloquitur) per honorabiles litteras vestras. Hæc, opinor, satis arguunt, ut nihil addam, patriarcham tum temporis Antiochiæ nullum fuisse.

nec ultus sedit  
Michael, ut er-  
rat Nicetas.

581 Dicitur tertio in synodico ibidem col. 1511, *Antiocheni Syriæ Nicolai* (nuper scilicet defuncti) locum in concilio tenuisse *Thomas Tyri episcopus*: unde colliges, Nicolao, ante synodum vivis crepto, neminem successisse; quæ omnia uti faciunt pro hac Eutychie chronologia; ita certant cum Niceta Paphlagonæ, Michaeli hic, nescio quem, patriarcham Antiochenum comminiscente; cum Michael patriarcha tum esset Alexandrinus; ut eatenus recte advertit Lupus in scholiis ad octavum concilium cap. IX ultra medium; quidquid Paphlagonem defendat Pagius ad annum Christi DCCCLXIX, num. 3, ubi satis prodit, Nicolaum sibi penitus ignotum fuisse.

## LXXIV. STEPHANUS V.

## LXXV. TADUSUS, sive THEODORUS II.

Quamquam ad patriarchatum Antiochenum destinatus pridem videbatur Thomas ille, de quo jam diximus, metropolita Tyri; ut erui potest ex verbis Eliæ, (qui Theodosii Hierosolymitani, cujus erat presbyter et syncellus, locum tuebatur in octava synodo) ut in ea leguntur col. 985, tamen, quæcumque id causa interverterit, alium Nicolao successorem assignat Eutychie tom. II, pag. 471, ubi sic ait: *Anno chalifatus Almotammedi primo constitutus est STEPHANUS patriarcha Antiochenus, qui uno tantum die sedit, eodem et consecratus et mortuus; constituto post ipsum TADUSO ibidem patriarcha, qui annos viginti sedit; dein mortuus est.*

Stephanus V,  
qui uno tantum  
die supervixit,  
et Theodorus Ni-  
colao su cedunt  
A. C. 870 post  
Junium vel 871  
ante Junium.

583 Inauguratus est Almotammedus, teste Eutychie tom. II, pag. 267, mense Rajeb anno CCLVI Hegiræ, durabatque adeo annus ejus primus usque ad mensem eundem anni CCLVII. Cæpit ergo viduam jam ab anno Christi DCCCLXVIII non admodum profecto ecclesiam ducere Stephanus V, et post eum Tadiusus anno Hegiræ CCLVI post mensem Rajeb, vel ante mensem illum anno CCLVII, hoc est, anno Christi DCCCLXX post mensem Junium, vel DCCCLXXI ante Junium. Inde autem putati anni XX, quibus dicitur ecclesiæ præfuisse Tadiusus, desinunt vel in annum Hegiræ CCLXXVI, mensem Rajeb; vel CCLXXVII ante mensem illum; obiit ergo Tadiusus vel anno Christi DCCCLXXXIX post Octobrem, vel DCCCXC ante medium circiter Octobrem. Cum Tadium hunc patriarcham appello, interpretem sequor Eutychie Pocockium. Docuit vero me nuper Assemanus, Stephani successorem in Catalogo Arabico Theodorum appellari. *Apud Eutychie autem, inquit; fortasse THADRUS juxta Arabum inflexionem, hoc est, THEODORUS legi debet; vel certe THADUS, hoc est THEODOSIUS, Male interpres legit TADUSUS.*

E  
Obiit Theodorus  
A. C. 889 post  
Octob. vel 890  
ante medium  
Octob.

F

## LXXVI. SIMEON.

Jam anno primo chalifatus Al-Motadedi, inquit Eutychie pag. 484, constitutus est SIMEON, Zarnaki filius, patriarcha Antiochenus, qui annos duodecim sedit; dein mortuus est. Inauguratum vero Al-Motadedum asserit, pag. 479, die undecimo ante finitum mensem Rajeb anno CCLXXIX; hoc est, anno Christi DCCCXII, die XV Octobris, in Dominicam incidente; qui annus Al-Motadedi primus fuit usque ad eandem diem XIX Rajeb anni Hegiræ sequentis CCLXXX, id est, usque ad III Octobris anni Christi DCCCXIII, intra tempus illud igitur coercendum Simeonis exordium. Vacaverat ergo ecclesia Antiochena ante promotionem ejus annis saltem duobus et amplius.

Theodoro suc-  
cessit Simeon  
nec ante Octo-  
brem A. C. 892,  
nec post Septem-  
brem A. C. 893;

585 Porro anni ejus duodecim ducti ab anno Hegiræ CCLXXIX in finem vergente, procurrant usque ad annum Hegiræ CCXCI exeuntem;

neque sedit ul-  
tra Novembrem  
A. C. 904.

SÆCULUM IX.

excuntem; cujus anni die XXI mensis Rabie posterioris, sive quarti Arabici, initium fuit anni tertii califatus Almoctafi; quo anno tertio, Simeoni mortuo successit in patriarchatum Antiochenum Elias, ut sæculo sequenti dicemus; itaque vix ultra hujus anni Hegiræ cxcxi finem, qui incidit in diem undecimam Novembris anni Christi cmlv, Simeonis vitam licet protrahere. Hæc vero chronologia recte consonat cum historiis Græcorum, ut patet ex iis, quæ verbis mox citatis subjicit Euty chius de quartis nuptiis Leonis imperatoris, super quibus consultos narrat fuisse a Leone *Patriarcham Romanum, Michaelem patriarcham Alexandrinum, Eliam... patriarcham Hierosolymitanum, et Simeonem, Zarnaki filium, Antiochenum*: nam quidquid sit de hac Euty chii narratione, quam a Græcis auctoribus peti mavelim; hoc unum hic notari juvat, sic a Græcis quartum Leonis conjugium narrari, ut omnino in annum Christi cmlv, hoc est, in Simeonis nostri tempora, ut ab Euty chio definita dedimus, incidere debuerit; qua de re vide Pagium ad B annum Christi cml, num. 3, ubi et citatos invenies auctores, qui de quartis hisce Leonis, cognomento Sapientis, cum Zoe carbounopsina nuptiis meminerunt.

## A P P E N D I X

## AD SÆCULUM IX.

## PATRIARCHÆ ANTIOCHENI

## JACOBITÆ.

## XX. DIONYSIUS I.

**D**IONYSIUS *Telmaharensis*, ut narrat epitome Chronici Bar-hebræi pag. 344, .. in cœnobio Joannis Bar-Aptonii, quod Kenserinense appellatur, monasticam vitam professus, ad monasterium S. Jacobi Chisumensis transit; ubi cum duos annos egisset, interloquente in synodo episcoporum Theodoro, idoneus judicatus fuit, qui divisum Jacobitarum populum conjungeret. Itaque Basilio, Maphriano Tagritensi, Barhadbeseiaba Margæ, Joanne Germanicæ, Anastasio Ramasei, ceterisque episcopis libello electionis ejus se subscribentibus, diaconus primum ordinatur in monasterio de Columna feria sexta; deinde sabbato presbyter in cœnobio sancti Zachæ; deum patriarcha feria prima, Kalendis Augusti anni Græcorum mxcxix (Christi dcccxviii) in ecclesia urbis Callinici, imponente ipsi manum Theodosio, ejusdem urbis episcopo. Hæc Dionysius ipse de sua electione apud Bar-hebræum.

Obiit A. C. 845, die xxii Augusti.

587 Obiit Dionysius, inquit idem Auctor pag. 348, die xxii Augusti anno Græcorum mclvi, Christi dcccxlvi, postquam annos xxvii sedisset, centumque episcopos ordinasset. Cadaver in cœnobio Kenserinensi sepultum. Eodem redit, quod ait Elmacinus lib. ii, cap. ix in fine: Anno autem decimo quinto patriarchatus ejus Josephi patriarchæ Jacobitarum Alexandrini lvi) obiit Dionysius patriarcha Antiochenus: initium enim Josephi paulo ante statuit mense Novembri anni Diocletiani dclvii: inchoat

ergo annum ejus decimum quintum anno Diocletiani dclxi (non dclxii, ut numerat Renaudotius in historia sua, pag. 291) mense itidem Novembri. Annus autem Diocletiani sive Martyrum dclxi fuit apud Ægyptios a die xxix Augusti anno Christi dcccxliv usque ad ejusdem mensis diem eundem anno Christi dcccxlv, quo nimirum obiisse dicendus est juxta Elmacinum Dionysius; siquidem obiit die xxii Augusti, ut ex Bar-hebræo dictum.

588 Agnoscitur hic etiam in Diptychis et Catalogo Barsalibæi; uti et apud Alexandrinos: *Synodicam enim scripsit*, inquit Elmacinus lib. ii, cap. vi, *et misit ad patrem Abuna Marcum, patriarcham Alexandrinum* (xlx Jacobitam, defunctum anno Christi dcccxix) *qui responsum ei scripsit in unitate sanctæ ecclesiæ*. Quam communionem in Ægyptum profectus bis innovavit; semel quidem cum Jacobo l in urbe Tani, et iterum cum Josepho lvi Jacobitarum Alexandrinorum patriarcha; ut videre est apud auctorem Chronici Orientalis, Elmacinum, Renaudotium; sed præcipue apud Assemanum hic; ubi Dionysii gesta copiosius traduntur, quam ut ea referre liceat hic mihi. Habetur etiam Dionysius inter nobiles Jacobiticæ sectæ scriptores, agiturque de illo Assemanus hujus tomi toto capite xvi; ubi docet, majus esse Dionysii Chronicum illud, cujus ipse compendium tradit, ex quo multa identidem supra desumpsimus. Auctoritate et gratia valuit etiam apud Arabum dynastas, maxime apud Abdallam, Callinici ducem, qui Abrahamum pseudopatriarcham, de quo supra, puniendum ei tradidit. Dionysius hominem cuculla exutum, et patriarchæ titulo abstinere jussum, dimisit.

Est auctor Chronici supra citati.

## XXI. JOANNES III.

**D**e hoc ita Bar-hebræi compendium pag. 348: JOANNES *ex cœnobio S. Zachæ, quod extra Callinicum urbem situm est, in synodo, quæ in monasterio sancti Silæ habita fuit, anno Græcorum mclviii (Christi dcccxlvi) die xxi Novembris in patriarcham ordinatus est, Abibo Tarsensi manum ei imponente*. Recte hic observat Assemanus annum Græcorum, juxta Bar-hebræum, mclviii inchoari ab autumno anni Christi dcccxlvi, quemadmodum in prologo ostendimus. Vacavit ergo sedes Antiochena Jacobitarum a morte Dionysii anno uno et mensibus fere tribus; nisi Elmacinum sequi placeat potius, qui Joannis initium videtur anno Christi eodem, quo Dionysius obierat, collocare; cum ita scribit, Hist. Saracen. lib. ii, cap. ix, in fine: *Anno autem decimo quinto patriarchatus ejus* (Josephi Alexandrini) *obiit Dionysius, patriarcha Antiochenus, in cujus locum successerunt Abuna Joannem: qui synodicam in religione, more recepto, scripsit et misit ad patriarcham Alexandrinum*. Annus enim Josephi dccimus quintus terminabatur die xxi, sen potius xxiii mensis haturi anni Martyrum dclxii, jam a die xxix Augusti inchoati, hoc est, die xix Novembris anni Christi dcccxlvi. Scio a Renaudotio annum Martyrum dclxii confundi cum anno Christi dcccxlvi; quia nimirum hic cum illo majori ex parte, hoc est a

Dionysio successit A. C. 845, xxi Novembri.

F

Januario

A Januario usque ad extremum Augustum concurrat; verum cum primi quatuor menses anni Martyrum DLXII pertineant ad annum Christi DCCCXLV, et ordinatus dicatur Joannes mense Novembri, quo mense exspirabat etiam juxta Elmacinum annus Josephi decimus quintus, omnino Elmacini calculus ultra annum hunc extendit non potest.

590 *Joannes vero*, inquit Bar-hebræus ibidem, eum annos XXVII sedisset, ordinatis LXXXVI episcopis, die III Decembris anni Græcorum MCLXXXV (Christi DCCCLXXXIII) in urbe Rhesina obiit. Cadaver e cœnobio Saphyli, ubi sepultum fuerat, in monasterium S. Zachæ ex ejusdem testamento translatum. Nomen ejus tam in Diptycha, quam in Catalogum Barsalibæi relatum est: ejusdem quoque mentio fit in quorundam codicum, hic ab Assemano citatorum, inscriptionibus. Ad eundem litteras item synodicas dedit, ut primum creatus est, Cosmas Jacobitarum patriarcha Alexandrinus LIV anno Christi DCCCL, misitque per episcopos, adjunctis sacerdotibus, qui cum gaudio et honore a Joanne accepti sunt, ut B vide apud Elmacinum lib. II, cap. II, et Renaudotium pag. 295. Idem ante Cosmam fecerat Michael Alexandrinus LIII, ut colligi potest ex codice Arabico 23 apud Assemanum tom. I, pag. 625, et post illum Sannitius LV anno Christi DCCCLIX; juxta Elmacinum lib. II, cap. 14, et Renaudotium pag. 302.

## XXII. IGNATIUS I.

Joanni successit  
A. C. 878, v. Ju-  
nii: obiit 883,  
xxvi Martii.

591 **I**GNATIUS, ut est in epitome, ex cœnobio Hebbaz ditionis Samosatensæ, ordinatus est a Timotheo, Samosatæ episcopo in cœnobio Callinicensi S. Zachæ die v Junii anno Græcorum MCLXXXIX, Christi DCCCLXXXVIII. Vacua fuerat ergo sedes Jacobitica post obitum Joannis per annos circiter quatuor cum dimidio. Obiit de xxvi Martii feria III majoris hebdomadæ in Moriba castro anno Græcorum MDCXIV, cum sedisset annos VI, mense X. Ordinavit episcopos XXVI. Annum illum Græcorum MDCXIV cum ab autumno ad autumnum decurrat, apud Bar-hebræum respondere anno Christi DCCCLXXXII ab initio saltem Octobris, et DCCCLXXXIII usque ad Octobris initium, juxta id quod in prologo supra num. 465 diximus, ex hoc loco manifestum est; quandoquidem in annum tantummodo Christi DCCCLXXXIII congruunt characteres hic adjecti, nempe feriæ tertiæ majoris hebdomadæ incidentis in diem xxvi Martii; siquidem anno illo celebratum est Pascha die xxxi Martii; eratque adeo littera Dominicalis F; quod non cadit in annum Christi antecedentem aut consequentem. Agnoscitur Ignatius hic tam in Diptychis Jacobitarum, quam Catalogo Barsalibæi; qui de illo sic habet: 77 *Ignatius. Hic Josue appellabatur: et ab eo deinceps ceperunt patriarcharum et episcoporum nomina prorsus mutari.*

## XXIII. THEODOSIUS.

562 **T**HEODOSIUS, qui et ROMANUS MEDICUS (verba sunt ejusdem epitomes) ex cœnobio Cartaminensi in synodo Amidena ordina-

tus fuit a Timotheo Samosateno die v Februarii anno Græcorum MDCXVIII (Christi MCCOLXXXVII), postquam sedes vacasset annos quatuor. Obiit Kalendis Junii anno Græcorum MDCVII (Christi DCCCXVI,) cum sedisset annos octo (imo novem) menses quatuor, et episcopos XXXIII ordinasset. Cadaver in cœnobio Cartaminensi sepultum. Est et in Jacobitarum Diptychis et apud Barsalibæum. Assemanus suis cum scriptoribus inserit tom. II, cap. XX; sed quæ ibi de ætate ejus dixerat, emendat postea in compendio Bar-hebræi. Scripsit præter alia epistolam de fide in Trinitatem et Incarnationem ad Michaellem, patriarcham Alexandrinum LVI, in qua primus inter Jacobitas asserit, ut notat Assemanus, Christum habere non tantum unam naturam ex duabus naturis, sed etiam unam personam ex duabus personis. Putatur ipsius etiam esse *Syntagma medicum*, quod inter codices Syriacos Vaticanos recenset idem Assemanus tom. II, pag. 506.

## XXIV. DIONYSIUS II.

593 **D**IONYSIUS, ut habet compendium Bar-hebræi, ex Beth-Batensi cœnobio, quod in Aseth, regionis Sarugensis pago, situm est, a Jacobo, Emeseno episcopo, ordinatus est in synodo in Beth-Batin, ditionis Haran loco, habita mense Aprilis anno Græcorum MDCVIII (Christi DCCCXCVII) . . . Dionysius vero quum sedem annos XIII (imo XII potius) tenuisset, obiit die XVIII Aprilis, feria tertia, anno Græcorum MDCXX. Ordinavit episcopos LI. Qui characteres aperte designant annum Christi CXX, quo littera Dominicalis erat A. Legitur et in Diptychis et in Catalogo Barsalibæi. Assemanus de illo, tamquam scriptore Jacobitico agit hoc tomo, cap. XXI, ubi citat epistolam ejus synodicam ad Michaellem patriarcham Alexandrinum, non quinquagesimum tertium, ut istic dicit; sed quinquagesimum sextum, ut asserit in compendio Bar-hebræi. Atqui Michael Alexandrinus LVI, juxta Chronologiam nostram Patriarcharum Alex. obiit anno Christi DCCCXCVI, die XVI Martii, hoc est, anno toto et amplius ante ordinationem Dionysii II Antiocheni: vel ergo hæc omen-

APPENDIX  
SÆCULUM IX.  
Sedit ab A. C.  
887, v. Februarii  
usque ad 896. :  
Junii.

E  
Sedit ab A. C.  
897 mense Aprilis,  
usque ad 909,  
XVIII Aprilis.

F

## SÆCULUM X.

### LXXVII. ELIAS I.

594 **A**nno tertio califatus Al-Moctafi, inquit Eutychius tom. II, pag. 488, constitutus est ELIAS patriarcha Antiochenus, qui scriptor fuit. Annos sedit viginti octo; dein mortuus est. Califatus annum primum inierat Al-Moctafi, ut dicitur pag. præcedenti, die Dominico, nono ante Rabiam posteriorem finitum, anno CCLXXXIX Hegiræ: annus ergo ejusdem tertius cœpit eodem die nono ante Rabiam posteriorem

Simeoni successit  
Elias A. C. 904  
obiitque A. C.  
931 die II Julii.

SÆCULUM X.

steriorem finitum anno Hegiræ cexci, id est, die circiter undecima Martii anni Christi cmiv, fluxiique usque ad mensis Rabie posterioris diem xxi anno Hegiræ sequenti, sive initium Martii anno Christi cmv. Adde ergo anno Hegiræ cexci annos xxviii, quibus deinde episcopatum gessisse dicitur Elias, devenies usque ad annum Hegiræ cccxix. Quomodo ergo dici potest apud Eutyrium ibidem pag. 523: *Porro obiit Elias patriarcha Antiochenus die Sabbati, Jomadæ posterioris decimo tertio, anno trecentesimo decimo septimo, postquam in cathedra sedisset annos viginti octo?* Certe alterutro loco hallucinatio est; non in annis xxviii patriarchatus, opinor; eum ii bis notati legantur; restat igitur, ut sit in anno obitus, qui perperam assignatus fuerit Hegiræ cccxvii, pro cccxix, qui cœpit xxiiii Januarii anno Christi cmxxxi; quod ex eo patet manifeste, quod dies xiiii Jomadæ posterioris, anno Hegiræ cccxvii, respondens diei xxiiii Julii anni Christi cmxxxi nequaquam sit dies Sabbati sed Jovis, cum littera Dominicalis tum fuerit D: dies vero xiiii Jomadæ posterioris anno Hegiræ cccxix, respondens diei ii Julii anni Christi cmxxxi, omnino fuit dies Sabbati, siquidem littera Dominicalis erat B.

## LXXVIII. THEODOSIUS, sive STEPHANUS VI, aut THEODOTUS II.

*Eliæ successit Theodosius A. C. 935 mense Augusto;*

595 Anno chalifatus ejus (Al-Radii) primo constitutus est Anba THEODOSIUS, qui idem est STEPHANUS, scriba, qui Bagdadi fuerat cum Munes Eunuchō, Antiochiæ Syriæ Patriarcha, mense Ramadan, anno trecentesimo vigesimo tertio. Ita Eutyrius tom. II, pag. 528. Mensis autem Ramadan anno Hegiræ cccxxiii respondet Augusto nostro a die tertia mensis, anni Christi cmxxv. Quatuor ergo annorum vacatio fuerat, cum sedem Antiochenam capesseret Theodosius; qui quamdiu sederit, non habeo perspectum; quanto Annales Eutyrii in hæc verba desinunt: *Eodem anno (cccxxvi Hegiræ, qui cœpit die vii Octobris anno Christi cmxxvii) Theophylactus patriarcha Constantinopolitanus nuntium misit ad patriarchas Alexandrinum et Antiochenum, rogans, ut nominis sui in ipsorum prædicationibus et sacris peragendis mentio fieret. Siquidem desierat hoc fieri a tempore Ommidarum. Qua in re ipsi annuerunt.* Ex his tantum scitur Theodosius noster vixisse adhuc anno Christi jam dicto. Notari porro hic velim, Theodosium, sive Stephanum, in Arabico Assemani Catalogo appellari *Theodotum*.

## LXXIX. THEODORITUS II.

### LXXX. AGAPIUS I.